nem phlogisti semper reprimat (27.) in inflammatione, &c. Separatione vero coercita, phaenomena ab ea pendentia, seu propria putrefactionis signa, necesse est disparere.

Hoc factum, aliae theoriae, veluti solum quoddam et fundamentum posuit celeberrimus auctor\*; quae ingeniosa quidem, licet phaenomenis minus consentanea, utilissima quaedam inventa protulisse videtur. Id quidem alias accidit hypothefi a vero quam maxime alienae; quod hujusmodi figmenta, culpae saltem debet liberare.

54. QUINETIAM id egit, nimis credo temere, uti vim variorum septicam atque anti-septicam, ex hypothese, claram reddere videatur.

NECESSE erat, cum lato tali spatiaretur campo, plura ratione ficta, experimento minime comperta, profundere. Neglectis aliis, ad ea tantum corpora, quorum actio hypothefi speciatim subjecta appareat, paulisper attendamus.

Enimvero, effectibus ejus demonstratur aerem fuisse mephiticum, cuius natura antiseptica morbis, quibuscum nautae plerumque infestantur, est quidem potius inimica.

\* M'Bride's essays.

55. NUM ex ea ratio ulla est, terram calcarream, quae aere mephytico fere saturatur, putrefactionem accelerare; dum salia alkalina, aeris attrahendae plerumque apta, eam prohibeant? Vel melius intelligitur, quare eadem terra calcarea, in calcem vivam conversa, aeremque avide trahens, nunc demum putrefactionem praevenit? Ait equidem Vir Clarus, aerem mephyticum, calcarea terra attractum, adeoque circa corpus retentum, putrefactioni obstare. Num aer vero proprias suas dotes hac forma conservat? Num candelas extinguit, seu vi gaudet antiseptica, donec a vinculo liberetur? Siquidem haec velis credam, dic mihi, unde accedit, quod, inter pauca quae putrefactionem promovent corpora, emineat terra calcarea, aere mephytico grava?

56. ATTAMEN alkalia etiam caustica, atque acida, impetum putrefactionis jam graffantis reprimunt, foetorem extinguunt, &c. Num aerem mephyticum suppeditant, quae corpora isto aere semper spoliant? Hoc titulo relicto, alium praetendit Clariss. Auctor. Alkali putridum, vel neutrum faciunt, vel corpore expellunt. Foetor autem, num a solo alkali pendet? Experimenta ostendunt, foetorem

manere, alkali toto evaporato, immo incref-  
cere \*.

*Quaedam de Caloris Animalium Causa.*

57. VIVENTIBUS hoc commune est, a certo caloris gradu suam vitam pendere. Gradus equidem in diversis longe varius occurrit, in iisdem semper accurate definitus.

QUOAD vegetalia, hoc idem TOURNEFOR-  
TIO, montem Ararat adscendenti, pulcherrime  
fuit ostensum. Circa radices montis, floresce-  
bant plantae Armeniae propriae; paullo altius  
progressus, recognoscebat suae Galliae propa-  
ginem; altius adhuc Suecicis occurrit herbis;  
in summo vero culmine, iisdem quae monti-  
bus Helveticis, atque Lapponicis, passim ger-  
minant.